А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А КС А Т И Х И Н С К ' О Г О  Р А Й О Н А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И  * 2 3

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 04.07.2019 № 117-ра

Об утверждении программы проведения
проверок готовности к отопительному
периоду 2019-2020гг. теплоснабжающих,
теплосетевых ' организаций тепловой
энергии МО Тверской области
«Максатихинский район»

В соответствии с Федеральным законрм от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О
теплоснабжении", Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от
12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правит оценки готовности к отопительному
периоду», Уставом МО Тверской области «Максатихинский район»:

[.Утвердить программу проведения проверок готовности к отопительному
периоду 2019-2020гг. теплоснабжающих, теплосетевых организаций тепловой энергии
МО Тверской области «Максатихинский район» (Приложение № 1):

2. Настоящее распоряжение вступает в силу cd дня его подписания и подлежит
размещению- на официальном сайте администрации Максатихинского района в
информационно-телекоммуникационной сети Штернет.

3. ’Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель Главы
администрации Максатих инско го§Мо С.Б. Черкасов

.... —

Приложение 1
к распоряжению администраций

Максатихинского района
Тверской области

от 04.07.2019 г. № 117-

ПРОГРАММА
проведения проверок готовности к ото пительному периоду 2019-2020гг.

теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии МО
Тверской области «Максатихинский район».

I I -

1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному
периоду 2019-2020гг. (далее -  Программа) является оценка готовности к отопительному
периоду путем проведения проверок готовности теплоснабжающих и теплосетевых
организаций потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых
подключены к системе теплоснабжения.

2. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых
организаций, а- также потребителей тепловой энергии в соответствии с приказом
министерства энергетики Российской Федерации от 12.02.2013 года № 103 «Об
утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее Правила).

3. Работа комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения
готовности к отопительному периоду 2019-2020гг., согласно таблице № 1 •

Таблица № 1 4 5 6
График проведения готовности к отопительному периоду 2019-2020гг.

ЛГо Объекты, подлежащие
• проверке

Кол-ве1
объекте в j

Сроки
фоведения •
проверки'

Документы,
проверяемые в
ходе проверки

1 г ) 3 4 5
1 Теплоснабжающие и

теплосетевые организации
2 с

по
15.09.2019г.
10.10.2019г.

В соответствии с
главой III
Правил

2 У чреждения
культуры

социальной 35 с
по

01.09.2019г.
10.09.2019г.

В соответствии с
главой IV
Правил

3 Производственные
предприятия

3 с
по

01.09.2019г.
10.09.2019г.

В соответствии с
главой IV
Правил

4 Жилищный фонд 45 с
по

01.09.2019г.
10.09.2019г.

В соответствии с
главой IV
Правил

4. Комиссия осуществляет проверки в соответствии с перечнем
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии,
к отопительному периоду 2019-2020гг.

5. В целях проведения проверок потребителей тепловой энергии, к работе
Комиссии по согласованию могут привлекаться представители Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору, государственной жилищной
инспекции, единой теплоснабжающей организации.

6. При проверке готовности к отопительному периоду 2О19-2О20гг.
Комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду

теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии,
геплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения,
согласно главам III, IV Правил.

/. В целях проведения проверки Комиссия рассматривает документы,
подтверждающие выполнение требований готовности, а при необходимости — проводит
осмотр объектов проверки с выездом на место.

8. Результаты проверки теплоснабжающих и теплосетевых организаций
Потребителей тепловой энергии оформляются актами проверки готовности
отопительному периоду 2019-2.020гг. теплоснабжающих и теплосетевых организаций.

9. Акты проверки готовности к отопительному периоду 2019-2020 гг.
теплоснабжающих и теплосетевых организаций, и потребителей тепловой энергии
оформляются не позднее двух дней с даты завершения проверки.

10. В акте проверки готовности в отопительному периоду 2019-2020гг.
содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:

- объект проверки готов к отопительном}' периоду;
- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения

в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выявленных комиссией.
- объект проверки не готов к отопительному периоду.
11. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по

готовности или при невыполнении требований по готовности . к акту прилагается
перечень замечаний (далее-Перечень) с указанием сроков устранения.

12. Паспорт готовности к отопительному периоду 2019-2:020гг. (далее Паспорт
готовности) составляется и выдается по каждом у объекту проверки в течение 15 дней с
даты подписания акта в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные
Комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем.

13. Срок выдачи паспортов готовности: не позднее 15.09.2019 года -  для
потребителей тепловой энергии, не позднее 01.11.2019года - для теплоснабжающих и
теплосетевых организаций, не позднее 15.11. 2019г. - для муниципальных образований.

14. В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению
(невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные в пункте 15
настоящей Программы, Комиссией проводится повторная проверка, по результатам
которой составляется новый акт проверки готовности к отопительному периоду 2019-
2020гг.

15. Организация, не получившая по объектам проверки Паспорт готовности в
сроки, установленные пунктом 13 настояшей Программы, обязана продолжить
подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к акту
замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности. После уведомления
комиссии об ' устранении замечаний к выполнению (невыполнению) требований по
готовности осуществляется повторная проверка. При положительном заключении
Комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду,
но без выдачи паспорта готовности в текущий отопительный период.